MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL, FAMILIA E COMBATE A FOME
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAGAO-GERAL DE LICITAGOES E CONTRATOS

TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATOS N2 47/2023

CONTRATO N©: 54/2020

DATA DE ASSINATURA: 31/12/2020

DATA DE PUBLICAGCAO: 08/01/2021, D.O.U. N2 5, Secio 3, Pag. 6

CONTRATANTE: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL, FAMILIA E COMBATE A FOME
CONTRATADA: DATAINFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO LTDA.

O Secretario-Executivo, no uso de suas atribui¢des legais, com base no §82 do art. 65 da Lei n2
8.666/93, e no item Doze do Termo de Referéncia do Contrato Administrativo n2 50/2020, e de acordo com a
andlise descrita no Despacho n2 299/2023/SE/SAA/CGLC/CCONT/DIAC (SEI 14625535), na Nota Técnica n®
45/2023 (SEI 14529640) e na planilha de evolugdo econdmico-financeira (SEI 14624771), tendo em vista a
edicdo de Convencgédo Coletiva de Trabalho 2023/2024, registrada no MTE sob n? DF000552/2023, determina
o apostilamento ao referido contrato, repactuando seu orcamento:

| - de RS 1.043.128,10 (um milhdo quarenta e trés mil cento e vinte e oito reais e dez
centavos) mensais e RS 12.517.537,26 (doze milhdes quinhentos e dezessete mil
quinhentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos) anuais, registrado no Terceiro Termo
Aditivo e repactuado pelo Termo de Apostilamento n2 31/2023, SEI n2 14165075, para RS
1.083.716,96 (um milhdo oitenta e trés mil setecentos e dezesseis reais e noventa e seis
centavos) mensais e RS 13.004.603,58 (treze milhées quatro mil seiscentos e trés reais e
cinquenta e oito centavos) anuais, no periodo de 01/05/2023 a 30/06/2023;

- de RS 987.181,05 (novecentos e oitenta e sete mil cento e oitenta e um reais e
cinco centavos) mensais e RS 11.846.172,61 (onze milh&es oitocentos e quarenta e seis mil
cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos) anuais, registrado no Terceiro Termo
Aditivo e repactuado pelo Termo de Apostilamento n2 31/2023, SEI n® 14165075, para RS
1.027.769,88 (um milhdo vinte e sete mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e
oito centavos)_mensais e RS 12.333.238,53 (doze milhdes trezentos e trinta e trés mil
duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e trés centavos) anuais, no periodo
de 01/07/2023 a 31/12/2023.

As alteragdes representam uma diferenca estimada a ser recomposta de R$ 312.287,72 (trezentos e doze mil
duzentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos) sobre o orcamento atual do contrato

OSMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR

Secretario-Executivo

eil Documento assinado eletronicamente por Osmar Ribeiro de Almeida Junior, Secretario(a) -
- ] - l':;-__ly Executivo(a), em 16/11/2023, as 18:36, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do

assnatura

eletrénica art. 42 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica. .



Referéncia: Processo n2 71000.015033/2020-54 SEI n2 14625384


https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

